[image: image1.jpg]

СОВЕТ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

65 сессия второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2014

№ 300

с. Братковское

Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района

за 2013 год

Рассмотрев и обсудив представленный главой Братковского сельского поселения Кореновского района проект отчета об исполнении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района за 2013 год, Совет Братковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района за  2013 год, в том числе:

исполнение по доходам бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района за  2013 год согласно приложению №1;

исполнение по расходам бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района за  2013 год согласно приложению №2;

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района за  2013 год согласно приложению №3;

отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Братковского сельского поселения Кореновского района согласно приложению №4.
2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (Гринь).

5. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          С.Г.Никулин

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета

	Братковского сельского поселения

	Кореновского района

	от  25.04.2014 №300

	Объем поступления доходов в местный бюджет за  2013 года

	 Наименование показателя

	Утверждено решением Совета  "О бюджете Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год",тыс.руб.
	Уточненная бюджетная роспись на 2013 год, тыс.руб.
	Исполнено за 2013 год, тыс.руб.
	Процент исполнения уточненной бюджетной росписи за  2013 год

	Код бюджетной классификации

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 1 00 00000 00 0000 000
	8 605,00
	7 925,00
	8325,00
	105,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 1 01 00000 00 0000 000
	2 100,00
	1 884,00
	1 890,90
	100,4

	Налог на доходы физических лиц
	  1 01 02000 01 0000 110
	2 100,00
	1 884,00
	1 890,70
	100,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление  и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	 1 01 02010 01 0000 110
	2 100,00
	1 884,00
	1 890,70
	100,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в соответствии со статьей  228  Налогового кодекса Российской Федера
	 1 01 02030 01 0000 110

	0,20
	#ДЕЛ/0!

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	 1 01 02040 01 0000 110

	#ДЕЛ/0!

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	 1 01 02040 01 0000 110

	#ДЕЛ/0!

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	 1 05 00000 00 0000 000
	1 050,00
	553,00
	553,80
	100,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	 1 05 03000 01 0000 110
	1 050,00
	553,00
	553,80
	100,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	  1 06 00000 00 0000 000
	3 768,00
	3 607,20
	3 610,40
	100,1

	Налоги на имущество физических лиц
	  1 06 01000 00 0000 110
	149,00
	128,70
	129,30
	100,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	  1 06 01030 10 0000 110
	149,00
	128,70
	129,30
	100,5

	Земельный налог
	  1 06 06000 00 0000 110
	3 619,00
	3 478,50
	3 481,10
	100,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	 1 06 06010 00 0000 110
	3 449,00
	3 265,00
	3 267,60
	100,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 1 06 06013 10 0000 110
	3 449,00
	3 265,00
	3 267,60
	100,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	  1 06 06020 00 0000 110
	170,00
	213,50
	213,50
	100,0

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах  поселения
	  1 06 06023 10 0000 110
	170,00
	213,50
	213,50
	100,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	  1 08 00000 00 0000 000
	5,00
	90,90
	91,20
	100,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий9за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	  1 08 04020 01 0000 110
	5,00
	90,90
	91,20
	100,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	  1 08 04020 01 0000 110
	5,00
	90,90
	91,20
	100,3

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	 1 09 00000 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,20
	#ДЕЛ/0!

	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006года) мобилизируемый на территориях поселений
	1 09 04050 10 0000 110
	0,00
	0,00
	0,20
	#ДЕЛ/0!

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	  1 11 00000 00 0000 000
	1 677,00
	1 751,90
	2 140,10
	122,2

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	  1 11 05000 00 0000 120
	1 677,00
	1 751,90
	2 140,10
	122,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	  1 11 05010 00 0000 120
	1 577,00
	1 659,80
	2 044,10
	123,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	  1 11 05010 10 0000 120
	1 577,00
	1 659,80
	2 044,10
	123,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	  1 11 05020 00 0000 120
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	  1 11 05025 10 0000 120
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	  1 11 05030 00 0000 120
	100,00
	92,10
	96,00
	104,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	  1 11 05035 10 0000 120
	100,00
	92,10
	96,00
	104,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	  1 13 00000 00 0000 000
	5,00
	38,00
	38,40
	101,1

	Доходы от оказания платных услуг  (работ)
	  1 13 01000 00 0000 130
	5,00
	38,00
	38,40
	101,1

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	  1 13 01990 00 0000 130
	5,00
	38,00
	38,40
	101,1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 14 00000 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1 14 06000 00  0000 430
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 14 06010 00 0000 430
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 14 06013 10 0000 430
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 14 06013 10 0000 430
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 17 00000 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Невыясненыепоступления зачисляемые в бюджеты поселений
	1 17 01050 10 0000 180
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ ОТ ВОЗВРАТОА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	  1 18 00000 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	  1 18 05000 10 0000 140
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	  1 18 05030 10 0000 151
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	  2 00 00000 00 0000 000
	163,20
	3 269,39
	3 220,10
	98,5

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	  2 02 00000 00 0000 151
	163,20
	3 382,44
	3 309,50
	97,8

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации
	2 02 01000 00 0000 151
	0,00
	192,90
	192,90
	100,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 02 01 001 10 0000 151
	0,00
	192,90
	192,90
	100,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 02 02000 00 0000 151
	0,00
	2 997,70
	2 924,80
	97,6

	Прочие субсидии
	2 02 02999 00 0000 151
	0,00
	2 997,70
	2 924,80
	97,6

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 02 02999 10 0000 151
	0,00
	2 997,70
	2 924,80
	97,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	  2 02 03000 00 0000 151
	163,20
	191,84
	191,80
	100,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	  2 02 03015 00 0000 151
	159,50
	188,14
	188,10
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	  2 02 03015 10 0000 151
	159,50
	188,14
	188,10
	100,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	  2 02 03024 00 0000 151
	3,70
	3,70
	3,70
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	  2 02 03024 10 0000 151
	3,70
	3,70
	3,70
	100,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 2 07 00000 00 0000 180

	25,00
	25,00
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	 2 07 00000 10 0000 180

	25,00
	25,00
	100,0

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений
	 2 07 05020 10 0000 180

	25,00
	25,00
	100,0

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	2 18 00000 00 0000 000
	0,00
	49,65
	73,20
	147,4

	Доходы бюджетов поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	2 18 05000 10 0000 000
	0,00
	49,65
	73,20
	147,4

	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	2 18 05010 10 0000 000
	0,00
	49,65
	73,20
	147,4

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	  2 19 00000 00 0000 000
	0,00
	-187,70
	-187,60
	99,9

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	  2 19 05000 10 0000 151
	0,00
	-187,70
	-187,60
	99,9

	Доходы бюджета - ИТОГО

	8 768,20
	11 194,4
	11 545,1
	103,1

	Глава Братковского

	сельского поселения

	Кореновского района

	С.Г.Никулин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета

	Братковского сельского поселения

	Кореновского района

	от 25.04.2014 №300

	Распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2013 год

	  (тыс. рублей)

	Наименование

	РЗ
	ПЗ
	Утверждено решением Совета депутатов «О бюджете Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год»
	Уточненная бюджетная роспись на 2013 год
	Исполнено за  2013 год
	Процент исполнения уточненной бюджетной росписи за  2013 года

	ВСЕГО

	8768,2
	12992,9
	12575,1
	96,8

	В том числе

	Администрация Братковского сельского поселения
	992

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00
	3294,5
	3799,35
	3727,23
	98,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	992
	01
	02
	463,3
	485,56
	476,4
	98,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	2488,3
	2763,20
	2724,33
	98,6

	Контрольно-счетная палата Муниципального образования Кореновский район
	992
	01
	06
	44,9
	44,88
	44,9
	100,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	288,0
	495,71
	481,6
	97,2

	Национальная оборона
	992
	02
	00
	159,5
	188,1
	188,1
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	159,5
	188,1
	188,1
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00
	238,0
	240,1
	227,7
	94,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09
	205,0
	180,00
	169,65
	94,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	33,0
	60,07
	58,07
	96,7

	Национальная экономика
	992
	04
	00
	461,0
	2299,2
	2275,6
	99,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	400,0
	1722,8
	1722,4
	100,0

	связь и информатика
	992
	04
	10
	60,0
	188,34
	165,15
	87,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	1,0
	388,05
	388,0
	100,0

	Жилищно - комунальное хозяйство
	992
	05
	00
	2249,2
	3054,0
	2974,7
	97,4

	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01
	50,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	15,0
	36,2
	29,3
	80,9

	Благоустройство
	992
	05
	03
	884,2
	1111,85
	1039,44
	93,5

	Другие вопросы в области жилищно-комунального хозяйства
	992
	05
	05
	1300,0
	1905,98
	1905,98
	100,0

	Образование
	992
	07
	00
	10,0
	3,9
	3,9
	100,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07
	10,0
	3,9
	3,9
	100,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	992
	08
	00
	2256,0
	3274,21
	3043,8
	93,0

	 Культура
	992
	08
	01
	2256,0
	3274,21
	3043,8
	93,0

	Физкультура и спорт
	992
	11
	00
	100,0
	134,01
	134,01
	100,0

	Другие вопросы в области физкультуры и спорта
	992
	11
	02
	100,0
	134,01
	134,01
	100,0

	Глава Братковского

	сельского поселения

	Кореновского района

	С.Г.Никулин

	                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №3

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета

	Братковского сельского поселения

	Кореновского района

	от 25.04.2014 №300

	Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2013 год

	тыс.руб.

	наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Утверждено решением Совета депутатов "О бюджете Братковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год"
	Уточненная бюджетная роспись на 2013 год
	Исполнено за   2013 год

	администратора источника финансирования
	источника финансирования

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000
	 01 00 00 00 0000 000
	0,00
	1798,50
	1030,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000
	  01 05 00 00 00 0000 000
	0,00
	1798,50
	1030,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000
	  01 05 00 00 00 0000 500
	-8 768,20
	-11 194,4
	-11 810,0

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000
	  01 05 02 00 00 0000 500
	-8 768,20
	-11 194,4
	-11 810,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000
	  01 05 02 01 00 0000 510
	-8 768,20
	-11 194,4
	-11 810,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	992
	  01 05 02 01 10 0000 510
	-8 768,20
	-11 194,4
	-11 810,0

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	992
	  01 05 00 00 00 0000 600
	8 768,20
	12 992,9
	12 840,0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	992
	  01 05 02 00 00 0000 600
	8 768,20
	12 992,9
	12 840,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	992
	  01 05 02 01 00 0000 610
	8 768,20
	12 992,9
	12 840,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	992
	  01 05 02 01 10 0000 610
	8 768,20
	12 992,9
	12 840,0

	ГлаваБратковского

	сельского поселения

	Кореновского района

	С.Г.Никулин

	ПРИЛОЖЕНИЕ №4

	УТВЕРЖДЕНО

	решением  Совета

	Братковского сельского поселения

	Кореновского района

	от 25.04.2014 № 300

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований

	резервного фонда администрации Братковского сельского поселения

	Кореновского района.

	тыс.руб.

	Раздел , подраздел
	Направлено на мероприятие
	Уточненная бюджетная роспись на 2013 год
	Исполнено за 2013 года

	0111
	"Резервный фонд"
	10,0
	0,0

	Глава Братковского

	сельского поселения

	Кореновского района

	С.Г.Никулин